
MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAcAO 

PREGAO ELETRONICO No 061/2022 
Processo Administrativo N° 099/2022 

Tipo: REGISTRO DE PREO 
PREGOEIRO: JOAO VIEIRA DE SOUZA NETO 

Data de Publicação: 04/01/2023 07:55:07 

TOTAL DO PROCESSO: 3.851.421,56 

41.510.059/0001-07 3.851.421,56 

Quant.: I Num: 055 44.960,00 Total: 44.960,00 

e Item: I Unidade: UNIDADE Marc: GOODTIRE Modelo: 

Descriçâo: CAMARA 17 

Quantidade: 10 Valor Unit.: 164,34 Total Item: 1.643,40 

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: RINALDI Modelo: 

Descriçao: Cámara de ar para pneu, aro 17. 0 p  oduto deverá ter certificado de avaliação de conformidade emitido por 
organismo acreditado polo INMETRO. 

Quantidade: 96 Valor Unit.: 56,40 Total Item: 5.414,40 

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: JFF Modelo: 

Descricao: Câmara de ar para pneu de referenda 2.75, aro 18. 0 produto deverá ter certificado de avaliaçao de 
conformidade emitido por organismo acreditado pelo INMETRO. 

Quantidade: 40 Valor Unit.: 33,10 Total Item: 1.324,00 

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: JFF Modelo: 

Descrição: Câmara de ar para pneu , arc 19. 0 produto deverá ter certificado de avaliacao de conformidade emitido por 
organismo acreditado polo INMETRO. 

Quantidade: 106 Valor Unit.: 36,40 Total Item: 3.858,40 

10 
Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: LEVORIM Modelo: 

Descriçao: Câmara de ar para pneu de referêncip 90x90, aro 18. 0 produto deverä ter certificado de avaliaçao de 

Total Item: 2.112,00 

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: JFF Modelo: 

Descrição: Câmara de ar para pneu, aro 16. 0 produto deverá ter certificado de avaliaçao de conformidade emitido por 
organismo acreditado polo INMETRO. 

Quantidade: 278 Valor Unit.: 110,10 Total Item: 30.607,80 

VIVIANE F BEZERRA 
LOTE I 

conformidade emitido por organismo acreditado eIo INMETRO. 

Quantidade: 40 Valor Unit.: 52,80 

LOTE 2 Quant.: I Nu m: 095 91.099,00 Total: 91.099,00 

Modelo: Item: 1 Unidade: UNIDADE Marc: JFF 

Descriçao: Câmara de ar para pneu radial, aro 20. 0 produto deverá ter certificado de avaliaçao de conformidade 
emitido por organismo acreditado polo INMETRO. 

Quantidade: 416 Valor Unit.: 142,42 Total Item: 59.463,872 

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marc: BRIDGESTONE Modelo: 

Descrição: Câmara de ar para pneu radial, 12.5/80-18. 0 produto deverá ter certificado do ayaliaçao de conformidade 
emitido por organismo acreditado polo INMETRO. 

6~~ 

Gerado em: 24/02/2023 12:20:57 



• organismo acreditado polo INMETRO. 

Quantidade: 16 Valor Unit.: 465, )45 

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: TORTUGA Modelo: 

Descriçao: Câmara de ar para pneu, aro 24. 0 p  oduto deverá ter certificado de avaliaçao do conformidade emitido por 

Total Item: 7.452,712 

 

 

MUNICIPlO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Quantidade: 16 Valor Unit.: 174,847 Total Item: 2.794,352 

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: JFF Modelo: 

Descnçao: Câmara 1400, aro 24. 0 produto deverá ter certificado de avaliaçao de conformidade emitido por organismo 
acreditado polo INMETRO. 

Quantidade: 48 Valor Unit.: 311,04.8 Total Item: 14.930,304 

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: JFF Modelo: 

Descriçao: Câmara de ar pare pneu radial, 17.5X25, 0 produto deverá ter certificado do avaliaçao do conformidade 
emitido por organismo acreditado polo INMETRO. 

Quantidade: 16 Valor Unit: 403,61 Total Item: 6.457,76 

LOTE 3 Quant.: I 1 Num: 026 627.262,58 Total: 627.262,58 

Item: I Unidade: UNIDADE Marca: LEVORIM Modelo: 

Descriçao: Pneu de motocicleta traseiro, nao remoldado e não recauchutado. 0 produto deverá ter certificado de 
avaliaçao de conformidade emitido por organisno acreditado polo INMETRO e fabricaçâo nâo superior a 6 meses. 

Quantidade: 40 Valor Unit.: 258,70 Total Item: 10.348,00 

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: MICHELIN Modelo: 

Descriçao: Pneu referência 90X90, aro 19, nao remoldado e nao recauchutado. 0 produto deverá ter certificado de 
avaliaçâo de conformidade emitido per organismo acreditado polo INMETRO. 

Quantidade: 106 Valor Unit.: 368,2 Total Item: 39.063,12 

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: RINALDI Modelo: 

Descriçao: Traseiro, pneu radial, referOncia 110/90, arc 17, não remoldado e nâo recauchutado. 0 produto devera ter 
certificado de avaliação de conformidade emitiag per organismo acreditado polo INMETRO. 

Quantidade: 106 Valor Unit.: 483,81 Total Item: 51.283,86 

0  Item: 4 Unidade: UNIDADE Marc: DUNLOP Modelo: 

Descriçao: Pneu radial, referenda 175/70, aro 1, não remoldado e não recauchutado. 0 produto deveré ter certificado 
de avaliação de conformidade emitido por organ smo acreditado polo INMETRO. 

Quantidade: 340 Valor Unit.: 497,13 

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: DUNLOP Modelo: 

Descrição: Pneu de referenda 185/65, aro 15, nao remoldado e não recauchutado. 0 produto deverá ter certificado de 
avaliaçao de conformidade emitido por organismo acreditado polo INMETRO. 

Quantidade: 268 Valor Unit.: 534,89 

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marc: RINALDI Modelo: 

Descrição: Pneu do motocicleta dianteiro, näo rémoldado e não recauchutado. 0 produto deverá ter certificado de 
avaIiaco de conformidade emitido per organismo acreditado polo INMETRO e fabricaçâo não superior a 6 meses. 

Quantidade: 40 Valor Unit.: 239,77 Total Item: 9.590,80 

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: BARUM Modelo: 

Descriçao: Pneu referéncia 205/65, aro 15, nao remoldado e nâo recauchutado. 0 produto de  erá ter certificado de 
avaliação de conformidade emitido por organism 10 acreditado polo INMETRO. 

Quantidade: 68 Valor Unit.: 613,70 L 
Gerado em: 24/02/2023 12:20:57 

Total Item: 169.024,20 

Total Item: 143.350,52 

Total Item: 41.731,60 

2 do 5 



3 de 5 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: SEMPERIT Modelo: 

Descnco: Pneu referenda 215/65, aro 16, nâo remoldado e näo recauchutado. 0 produto deverá ter certificado de 
avaHaçao de conformidade emitido par organismo acreditado pelo INMETRO. 

Quantidade: 216 Valor Unit.: 754,03 

LOTE 4 Quant.: I Num: 086 1.384.100,00 Total: 1.384.100,00 

Item: I Unidade: UNIDADE Marca: FIRESTONE Modelo: 

Descricao: Pneu dianteiro radial, referOncia 1.000, aro 20, nao remoldado e não recauchutado. 0 produto deverá ter 
certificado de avaliacâo de conformidade emitidó par organismo acreditado pelo INMETRO. 

Quantidade: 104 Valor Unit.: 2.441,90 Total Item: 253.957,60 

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: BRIDGESTONE Modelo: 

Descriçao: Pneu traseiro misto, referência 1.000 aro 20, nao remoldado e nao recauchutado. 0 produto deverá ter 
certificado de avaliaçäo de conformidade emitid9 par organismo acreditado pelo INMETRO. 

Quantidade: 312 Valor Unit.: 1.809,70 Total Item: 564.626,40 

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: FIRESTONE Modelo: 

Descriçâo: Pneu para Retroescavadeira dianteiro, referència 12.5/80-18, não remoldado e não recauchutado. 0 produto 
deverá ter certificado de avaliacäo de conformidade emitido por organismo acreditado pelo INMETRO. 

Quantidade: 16 Valor Unit.: 2.027,10 Total Item: 32.433,60 

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marc: FIRESTONE Modelo: 

avaliaçao de conformidade emitido por organisrro acreditado pelo INMETRO. 
Descrição: Pneu referência 1400, aro 24, não reçnoldado e não recauchutado. 0 produto deverd ter certificado de 

Quantidade: 48 Valor Unit.: 5.551,20 Total Item: 266.457,60 

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: FIRESTONE Modelo: 

Descricao: Pneu traseiro, referenda 17.5-25, nao remoldado e nâo recauchutado. 0 produto deverá ter certificado do 
avaliacäo de conformidade emitido por organisr10 acreditado pelo INMETRO. 

Quantidade: 16 Valor Unit.: 6.009,35 Total Item: 96.149,60 

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marc: FIRESTONE Modelo: 

Descriçao: Pneu traseiro de referenda 19.5, aro 25, nâo remoldado e nâo recauchutado. 0 produto deverá ter 
certificado de avaliaçâo de conformidade emitido por organismo acreditado pelo INMETRO. 

Quantidade: 16 Valor Unit.: 5.927,90 Total Item: 94.846,40 

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marc1: DAYTON Modelo: 

Descricao: Pneu dianteiro direcional, referOncia 215/75, aro 17.5, não remoldado e não recauchutado. 0 produto deverá 
ter certificado de avaliaçao de conformidade emitido por organismo acreditado polo INMETRO. 

Quantidade: 52 Valor Unit.: 1.454,40 Total Item: 75.628,80 

LOTE 5 Quant.: I j Num: 084 457.000,00 Total: 457.000,00 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marc: DUNLOP Modelo: 

Descricao: Pneu traseiro radial, referência 215/7, aro 17.5, não remoldado e nâo recauchutado. 0 produto deverá ter 
certificado de avaliação do conformidade emitidc par organismo acreditado pelo INMETRO. 

Quantidade: 128 Valor Unit.: 2.124,80 Total Item: 271 .974,40 

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: SEMPERIT Modelo: 

Descriçâo: Pneu referOncia 235/65, aro 16, não çemoldado e nâo recauchutado. 0 produto deverá ter certificado de 
avaliação de conformidade emitido por organism 10 acreditado pelo INMETRO. 

Quantidade: 72 Valor Unit.: 891,10 

Gerado em: 24/02/2023 12:20:57 

Total Item: 162.870,48 

Total Item: 64.159,20 



  

  

  

  

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: FALKEN Modelo: 

Descriçao: Pneu referéncia 255/70, aro 15, nâo remoldado e näo recauchutado. 0 produto deverá ter certificado de 
avaliacao de conformidade emitido par organismo acreditado pelo INMETRO. 

Quantidade: 28 Valor Unit.: 882,10 Total Item: 24.698,80 

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: BRIDGESTONE Modelo: 

Descnçao: Pneu referência 265/60, aro 18, nâo remoldado e nao recauchutado. 0 produto deverá ter certificado de 
avaliação de conformidade emitido por organismo acreditado pelo INMETRO. 

Quantidade: 80 Valor Unit.: 1.098,10 Total Item: 87.848,00 

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: DUNLOP Modelo: 

Descriçao: Pneu referenda 265165, aro 17, não remolclado e nâo recauchutado. 0 produto deverá ter certificado de 
avaliaçao de conformidade emitido par organismo acreditado pelo INMETRO. , Quantidade: 8 Valor Unit.: 1.039,95 

LOTE 6 Quant.: I I Num: 057 

Item: I Unidade: UNIDADE Marca: DAYTON Modelo: 

Descriçao: Pneu dianteiro radial de referOncia 25/80, aro 22.5, 16 lonas, näo remoldado e não recauchutado. 0 
produto deverá ter certificado de avaliaçao de c9nformidade emitido par organismo acreditado pelo INMETRO. 

Quantidade: 80 Valor Unit.: 2.76,75 Total Item: 221.020,00 

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marc4 DAYTON Modelo: 

Descriçao: Pneu traseiro radial de referOncia 275/80, aro 22.5, 16 Ionas, não remoldado e não recauchutado. 0 produto 
deverá ter certificado de avaliaçao do conformidde emitido por organismo acreditado pelo INMETRO. 

Quantidade: 160 Valor Unit.: 2.81,24 Total Item: 451.078,40 

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marc: DAYTON Modelo: 

Descricao: Pneu dianteiro radial, referenda 295/80, arc 22.5, não remoldado e não recauchutado. 0 produto deverá ter 
certificado do avaliação de conformidade emitido por organismo acreditado pelo INMETRO. 

Quantidade: 21 Valor Unit.: 2.838,20 Total Item: 59.602,20 

Total Item: 8.319,60 

1.191.999,98 Total: 1.191.999,98 

Item: 4 Unidade: UNIDADE Ma DAYTON Modelo: 

Descrição: Pneu traseiro radial, referéncia 295I8, aro 22.5, não remoldado o não recauchutado. 0 produto dovorá tar 
certificado de avaliaçao de conformidade emitidc per organismo acreditado polo INMETRO. 

Quantidado: 72 Valor Unit.: 2.920,91 Total Item: 210.305,52 

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marc: GOODYEAR Modelo: 

Descriçao: Pneu dianteiro misto, roferência 750/ 6, não remoldado e não recauchutado. 0 produto deverá ter 
certificado do avaliaçao de conformidade emitid9 par organismo acreditado pelo INMETRO. 

Quantidade: 86 Valor Unit.: 909,19 Total Item: 78.190,34 

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marc: GOODYEAR Modelo: 

Descriçao: Pneu traseiro misto, referência 750/1 , não remoldado e näo recauchutado. 0 produto deverá ter certificado 
de avaliaçao de conformidade emitido por organsmo acreditado pelo INMETRO. 

Quantidade: 192 Valor Unit.: 894,81 Total Item: 171 .803,52 

LOTE 7 Quant.: I Num: 073 

Item: I Unidade: UNIDADE Marca: ABC VALADARES 

Descricao: Protetor de câmara de ar para pneus de referenda arc 20. 

Quantidade: 416 Valor Unit: 65,524 

Gerado em: 24/02/2023 12:20:57  

55.000,00 Total: 55.000,00 

Modelo: 

Total Item: 27.257,984 

41~om 

4 de 5 



   

   

   

   

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

 

 

 

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: ABC VALADARES 

Descricâo: Protetor de câmara de ar para pneusde referência aro 18. 

Quantidade: 16 Valor Unit.: 172,438 

Modelo: 

Total Item: 2.759,008 

 

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: ABC VALADARES Modelo: 

Descrição: Protetor de câmara de ar para pneus de referenda aro 24. 

Quantidade: 48 Valor Unit.: 149,886 Total Item: 7.194,528 

Modelo: Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: ABC VALADARES 

Descricao: Protetor de câmara de ar para pneusde referOncia aro 25. 

Quantidade: 16 Valor Unit.: 252,935 

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: ABC VALADARES 

Descriçao: Protetor de câmara de ar para pneusde referéncia aro 24. 

Quantidade: 16 Valor Unit.: 137,'1 

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marc: ABC VALADARES 

Descricao: Protetor de câmara de ar para pneus de referenda arc 16. 

Quantidade: 260 Valor Unit.: 44,396 

Total Item: 4.046,96 

Modelo: 

Total Item: 2.198,56 

J fk2i ?J* 
 IDRIGUEAUTbRIDADE: FRA CO LUCIANO 11'E SOUSA 

/ 

Modelo: 

Total Item: 11.542,96 

5 de 5 
Gerado em: 24/02/2023 12:20:57 


